
rtTi
Российская Федерация 

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от РРРРМ? № Р/РЯ "/7Гс

Об участии в месячнике качества и 
безопасности овощей и фруктов

Во исполнение распоряжения службы потребительского рынка и лицензиро
вания Иркутской области от 20 мая 2022 года № 83-1201-ср «О проведении месяч
ника качества и безопасности овощей и фруктов на территории Иркутской области», 
в целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в розничной торговле, 
предотвращения заболеваний (отравлений) людей, связанных с употреблением не
качественной продовольственной продукции в летний период, руководствуясь ст. 
ст. 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье- 
Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в проводимом на территории Иркутской области с 1 по 30 
июня 2022 года месячнике качества и безопасности овощей и фруктов (далее - ме
сячник).

2. Отделу потребительского рынка и предпринимательства комитета экономи
ческого развития администрации города Усолье-Сибирское (Дорофеева Я.В.):

- организовать работу по пресечению размещения нестационарных торговых 
объектов в местах, не предусмотренных схемой размещения нестационарных торго
вых объектов на территории города Усолье-Сибирское, утвержденной постановле
нием администрации города Усолье-Сибирское от 02.12.2013 № 2563 (ред. от 
25.06.2021 № 1318-па), и (или) осуществление торговли овощами и фруктами на 
указанных объектах;

- проинформировать через средства массовой информации население города 
Усолье-Сибирское о проведении месячника;

провести разъяснительную работу с хозяйствующими субъектами, 
осуществляющими реализацию овощей и фруктов, о недопустимости реализации 
указанной продукции, не отвечающей требованиям безопасности, и нарушения 
прав потребителей при оказании услуг торговли;

- организовать работу телефонной «горячей линии» по качеству и безопасно
сти овощей и фруктов в период проведения месячника по телефону 6-42-41;



- о результатах проведенной работы проинформировать службу потребитель
ского рынка и лицензирования Иркутской области в срок до 7 июля 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на предсе
дателя комитета экономического развития администрации города Усолье-Сибирское 
И.А. Трофимову.

Мэр города М.В. Торопкип



Подготовил
Чикотеева Н.А.

Согласовано
И.о. председателя комитета 
экономического развития

Начальник отдела потребительского 
рынка и предпринимательства комитета 
экономического развития

Начальник юридического отдела

А.А. Рогова

Я.В. Дорофеева

Е.М. Поцелуйко


